FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2022

PROCESSO: 23/2022
ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO:  Contratação  de  Empresa  Especializada  em  na  Prestação  de  Serviços  de
tombamento e emplacamento dos bens moveis, com serviço técnico especializado no
levantamento físico com elaboração de planilha e banco de dados dos bens em ordem
sequencial e elaboração do livro de inventario com Fotos Coloridas dos bens tombados,
de modo atender as necessidades da Câmara Municipal de Jaçanã/RN.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

                                     O PRESIDENTE DA CÂMARA  MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e

                                    CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

                                    RESOLVE:

                                    1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização
desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a
presente decisão;

                                    2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral
vigente no exercício de 2022;

                                    3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite
normal do processo de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de Licitação,
acerca  do  enquadramento  da  despesa  acima  especificada  e  determino  que  a  despesa
inserida no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação
pertinente.

RESUMO DO PROCESSO
Licitação nº 000024/2022
Dispensa de Licitação nº 21/2022
Credor: SOFT PRINT TECNOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 26.564.007/0001-20
Valor Final: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade
1 - 0000763 - SERVIÇO DE TOMBAMENTO, com Confecção de
PLAQUETAS EM ALUMÍNIO POLIMERIZADO, com tamanho de 45 x 15
mm, com 02(dois) furos de 3,3000 mm nas extremidades com cantos
arredondados, com adesivo de alta resistência, layout colorido
contendo: O BRASÃO DO MUNICIPIO DE JAÇANÃ/RN - NUMERAÇÃO EM
SÉRIE DE 05 DÍGITOS. OBS: Os serviços a serem executados no
tombamento compreenderá em: 1. Serviços técnicos especializados no
levantamento físico, identificação e atualização do patrimônio in-loco
(Identificação e catalogação); 2. Parametrização das classificações dos
bens móveis e imóveis, conforme as Normas Brasileiras de
Contabilidade Aplicada ao Setor Público – NBCASP; 3. Tombamento e
emplacamento dos bens, por Unidade e Subunidade; 4. Elaboração de
planilha e banco de dados dos bens por ordem sequencial; e 5.
Elaboração do Livro de Inventário com FOTOS coloridas dos bens
tombados

SERVIÇO 1

Jaçanã/RN, 18 de fevereiro de 2022.

ESDRAS FERNANDES FARIAS
Presidente

Publicado por: Esdras Fernandes Farias
Código Identificador: 86775536

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/02/2022. EDIÇÃO 1345. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br